RREO - ANEXO 05 (LRF, Art. 53, inciso III)

Municipio de Joinville

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAOQ ORCAMENTARIA

RESULTADO NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de referéncia: Janeiro a Abril 2016/Bimestre Margo-Abril

R$ 1,00

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

Em 31/12/2015

(a)

Bimestre Anterior

(b)

Bimestre Atual

(©

Divida Consolidada (1)

Dedugdes(1T)

Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros

443.249.285,19

169.199.136,31
4.829.193,24

430.366.979,77
109.097.474,28
222.542.843,65

4.818.151,10

467.144.285,52
137.564.917,07
221.691.753,59

5.447.772,76

{ - ) Restos a pagar processados (Exceto precatérios) 185.081.299,71 118.263.520,47 89.574.609,28
Divida Consolidada Liquida (III = I - IT) 443.249.285,19 321.269.505,49 329.579.368,45
Receita Privatizacbes (IV) 0,00 0,00 0,00
Passivos Reconhecidos (V) 104.730.516,35 95.068.099,31 90.405.986,23
Divida Fiscal Liquida (VI = III + IV - V) 338.518.768,84 226.201.406,18 239.173.382,22

PERIODO REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(¢-b) (c-a)
VALOR 12.971.976,04 -99.345.386,62
DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

Meta de resultado nomina! fixada no anexo de metas fiscas da LDO para o exercicio de referéncia

-13.522.190,75

REGIME PREVIDENCIARIO

DiVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31/12/2015

Bimestre Anterior

Bimestre Atual

Divida consolidada previdenciaria (VIT)

1.861.093.073,47

1.963.797.809,36

2.035.665.254,05

Passivo Atuarial 1.861.093.073,47 1.963.797.809,36 2.035.665.254,05
Demais Dividas 0,00 0,00 0,00
Dedugdes (VIII) 1.477.967.576,84 1.568.915.577,37 1.650.633.680,29
Disponibilidade de Caixa Bruta 2.299.105,49 2.440.966,54 2.654.524,33
Investimentos 1.484.038.963,46 1.566.476.055,56 1.647.981.326,27
Demais Haveres Financeiros 0,00 725,58 0,00
( - ) Restos a pagar processados (Exceto precatorios) 8.370.492,11 2.170,31 2.170,31
Divida consolidada liquida previdenciéria (IX = VII - VIII) 383.125.496,63 394.882.231,99 385.031.573,76
Passivos Reconhecidos (X) 0,00 0,00 0,00
Divida Fiscal Liquida Previdenciaria (XI = IX - X) 383.125.496,63 394.882.231,99 385.031.573,76

FONTE: Sistema e-Publica (2015-2220-669). Unidade Responsavel: . Data da emissdo: 18/05/2016 e hora de emissdo: 11:50.

Nota: Os Dados das Unidades Orgamentarias: IPREVILLE, CAMARA e AMAE, foram digitados manualmente, na ferramenta Dados Externos, pelas respectivas unidades, por ndo fazerem parte da mesma base da
Prefeitura, e o Sistema da PUblica Informatica ndo possibilitar consolidagdo automatica.
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Udo Dohler

Prefeito
Municipio de Joinville

Flavio Martins Alves
Secretério da Fazenda

Matricula 28558
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Christian Chermak

Contador

CRC-PR 057.142/0-1 T-8C

Simone de Oliveira

Gerente da Unidade de Contabilidade Geral

Matricula: 23883-5

Pablo Me}r};&és nes
Controladgr Geral
44518
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